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(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg har et kort spørgsmål til Venstres ordfører. 
Jeg mener, at der er pasningsgaranti i daginstitu- 
tionerne. Hvis blot den bliver overholdt, kan jeg 
slet ikke se, at man skal ind og ligesom tage børn 
af forældre, der er i arbejde i forvejen, før alle 
andre. 

Nu tænker jeg på, at der også kan være foræl- 
dre med anden etnisk baggrund, som ikke kan 
få et arbejde, men hvor man kan sige, det er me- 
get nødvendigt, at børnene er i daginstitution, 
netop for at blive integreret både sprogmæssigt 
og på alle andre områder. Derfor vil jeg godt hø- 
re, hvordan Venstre ser på de her tiltag. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg var meget i tvivl om, hvor Venstres ordførers 
ordførertale ville ende, for sådan som der blev 
lagt ud, ville jeg egentlig tro, at konklusionen 
var, at dette var det mest overflødige lovforslag, 
Folketinget havde behandlet i hele denne her 
samling. Der vil sikkert komme nogle, der slår 
det, men det skal jeg ikke kunne sige. 

Det lød nemlig, som om Venstre var meget 
optaget af, at folk faktisk kunne få deres børn 
passet, når de havde behov for det. Alligevel fin- 
der man grund til at give de kommuner, der 
endnu ikke har pasningsgaranti, en større fleksi- 
bilitet. Desuden roser man sig af, at det nu bliver 
fastsat, at man kan få oplyst, hvor lang den for- 
ventede ventetid er. 

Jeg ser ikke nogen ret til, at man får en plads i 
det øjeblik, den ventetid måtte være overstået. 
Jeg ser heller ikke nogen intention om at tage 
større hensyn end dem, der ligger i de nuværen- 
de formuleringer. 

Faktisk ser jeg ikke andet hensyn end til, at 
kommunen i højere grad kan tilpasse deres ka- 
pacitet efter forgodtbefindende og en fuldstæn- 
dig utilsigtet afvigelse fra den lovgivning og den 
bestræbelse, som faktisk har været en meget fæl- 
les bestræbelse, nemlig at sikre, at der er pas- 
ningsgaranti i samtlige kommuner, sådan at folk 
kan passe deres arbejde, og at deres børn kan 
komme ud og blive passet på en ordentlig og 
forsvarlig måde. 

(Kort bemærkning). 
Sanne Rubinke (SF): 
Jeg hørte det også sådan fra Venstres, ordfører, at. 
der blev sagt noget, der simpelt hen ikke passer. 
Der blev sagt om de nugældende regler, at de er 

helt strikte og tilsyneladende fuldstændig uden 
fleksibilitet. 

Jeg vil gerne spørge, om ikke det er rigtigt, at 
det faktisk er sådan med de nugældende regler, 
at man kan tilgodese særlige behov af forskellig 
karakter, enten pædagogiske, sociale eller andre 
behov, og at det faktisk også er vores indtryk, at 
kommunerne langt hen ad vejen gør det. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Det var meget bevidst, at jeg i min ordførertale 
sørgede for at understrege, at når der f.eks. er et 
særligt socialt behov, så bliver der ikke ændret 
på reglerne overhovedet, så er det det barn, der 
skal prioriteres først; og det synes jeg er vigtigt. 

Er der en situation, som en af ordførerne var 
inde på, hvor der er nogle specielle problemer, 
og man derfor af sociale grunde mener, at det 
barn har brug for et dagtilbud, ja, så bliver det 
prioriteret. Det bliver der overhovedet ikke æn- 
dret på, og det synes jeg er vigtigt. 

Det, vi jo taler om, er at kunne gøre op med 
anciennitetsprincippet, sådan at man i de be- 
stemte situationer kan tage hensyn til, om det 
ene barn eller det andet barn har mest brug for 
at komme i en pasningsordning nu. Jeg synes, 
det er rigtigt at give kommunerne det råderum, 
så man kan tage hensyn til, at er der en familie, 
der har mulighed for at komme ud på arbejds- 
markedet, jamen så er der et dagtilbud til rådig- 
hed, så det ikke skal være det, der hindrer den 
mulighed. 

Derfor synes jeg, det er rigtigt at give kom- 
munerne den fleksibilitet, så man kan tage de 
forskellige hensyn. 

Jeg så naturligvis meget gerne, at alle lokal- 
politikerne rundtomkring var indstillet på at 
gennemføre en børnepasningsgaranti. Det er så 
ikke alle kommuner, der har det, men langt de 
fleste kommuner har heldigvis gjort det. 

Men der, hvor der så er problemer, synes jeg 
simpelt hen, at det er rigtigt at give den her flek- 
sibilitet netop tor at kunne imødekomme de spe- 
cielle behov, der er, og give den frihed for børne- 
familierne med henblik på f.eks. at komme ud 
på arbejdsmarkedet. 
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(Kort bemærkning). 
René Skau Björnsson (S): 
Jeg tror, det er vigtigt at understrege, at det jo, 
ikke er særlig mange år siden, vi fik indført an- 
ciennitetsprincippet i lovgivningen, og det var 


